
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032500194

194

Nº 57, segunda-feira, 25 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019 - Processo Licitatório nº 018/2019. Objeto:
Aquisição de 04 (quatro) veículos para atender o Departamento de Saúde conforme
proposta de aquisição nº 11408.949000/1180-21 do Ministério da Saúde, 01 (um) veículo
de transporte de pacientes com acessibilidade para atender o Departamento de Saúde
conforme proposta de aquisição nº 11408.949000/1180-12 do Ministério da Saúde e 01
(um) veículo para atender o Departamento de Cultura. Despacho: "Tendo em vista que a
suposta empresa Autotec do Brasil Ltda - ME, Comércio - Importação, Exportação e
Serviços Automotivos apresentou impugnação ao edital e tendo em vista a manifestação
do Departamento de Saúde, determino a suspensão da sessão marcada para o dia
26/03/2019, para realização das alterações necessárias no item 3 do Anexo I do edital".

Bueno Brandão, 21 de março de 2019.
PATRÍCIA MARTA SIANO BACELLAR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2019

Tomada de Preço nº 001/2019 - Processo Licitatório nº 012/2019. Empresa: Grimaldo da
Costa Cruzeiro Neto. Valor: R$ 9.846,93 (nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e
noventa e três centavos). Objeto: Contratação de Serviços Diversos. Vigência do Contrato:
06 de março de 2019 a 31 de dezembro de 2019. Buritis - MG. Vânia Ferreira da Costa.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2019

Tomada de Preço nº 001/2019 - Processo Licitatório nº 012/2019. Empresa: Ataídes
Rodrigues de Souza. Valor: R$ 9.846,93 (nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e
noventa e três centavos). Objeto: Contratação de Serviços Diversos. Vigência do Contrato:
06 de março de 2019 a 31 de dezembro de 2019. Buritis - MG. Vânia Ferreira da Costa.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2019

Tomada de Preço nº 001/2019 - Processo Licitatório nº 012/2019. Empresa: José Agumar
do Nascimento. Valor: R$ 9.846,93 (nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e noventa
e três centavos). Objeto: Contratação de Serviços Diversos. Vigência do Contrato: 06 de
março de 2019 a 31 de dezembro de 2019. Buritis - MG. Vânia Ferreira da Costa.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2019

Tomada de Preço nº 001/2019 - Processo Licitatório nº 012/2019. Empresa: Valdevam
Pereira de Freitas. Valor: R$ 9.846,93 (nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e
noventa e três centavos). Objeto: Contratação de Serviços Diversos. Vigência do Contrato:
06 de março de 2019 a 31 de dezembro de 2019. Buritis - MG. Vânia Ferreira da Costa.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2019

Tomada de Preço nº 001/2019 - Processo Licitatório nº 012/2019. Empresa: José Nelson da
Silva. Valor: R$ 10.853,30 (dez mil, oitocentos e cinquenta e três reais e trinta centavos).
Objeto: Contratação de Serviços Diversos. Vigência do Contrato: 06 de março de 2019 a 31
de dezembro de 2019. Buritis - MG. Vânia Ferreira da Costa. Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2019

Tomada de Preço nº 001/2019 - Processo Licitatório nº 012/2019. Empresa: Valdir Mendes
Ferreira. Valor: R$ 9.846,93 (nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e noventa e três
centavos). Objeto: Contratação de Serviços Diversos. Vigência do Contrato: 06 de março de
2019 a 31 de dezembro de 2019. Buritis - MG. Vânia Ferreira da Costa. Presidente da
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2019

Pregão Presencial nº 006/2019 - Processo Licitatório nº 005/2019. Empresa: Thays Cardoso
Madureira. Valor: R$ 44.750,00 (quarenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).
Objeto: Contratação de Empresas para Prestação de Serviços de Transporte Escolar, linha
n°17. Vigência do Contrato: 07 de março de 2019 a 13 de dezembro de 2019. Buritis - MG.
Sérgio Augusto Vieira da Silva. Pregoeiro Titular.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2019

Pregão Presencial nº 006/2019 - Processo Licitatório nº 005/2019. Empresa: Flavio
Armando de Freitas. Valor: R$ 41.264,64 (quarenta e um mil, duzentos e sessenta e quatro
reais e sessenta e quatro centavos). Objeto: Contratação de Empresas para Prestação de
Serviços de Transporte Escolar, linha n°48. Vigência do Contrato: 18 de março de 2019 a
13 de dezembro de 2019. Buritis - MG. Sérgio Augusto Vieira da Silva. Pregoeiro Titular.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2019

Pregão Presencial nº 006/2019 - Processo Licitatório nº 005/2019. Empresa: Flavio
Armando de Freitas. Valor: R$ 82.320,00 (oitenta e dois mil, trezentos e vinte reais).
Objeto: Contratação de Empresas para Prestação de Serviços de Transporte Escolar, linha
n°46. Vigência do Contrato: 07 de março de 2019 a 13 de dezembro de 2019. Buritis - MG.
Sérgio Augusto Vieira da Silva. Pregoeiro Titular.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2019

Pregão Presencial nº 006/2019 - Processo Licitatório nº 005/2019. Empresa: Vanderlei
Marinho Barbosa. Valor: R$ 41.216,00 (quarenta e um mil, duzentos e dezesseis reais.
Objeto: Contratação de Empresas para Prestação de Serviços de Transporte Escolar, linha
n°03. Vigência do Contrato: 07 de março de 2019 a 13 de dezembro de 2019. Buritis - MG.
Sérgio Augusto Vieira da Silva. Pregoeiro Titular.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

O Município de Buritis - MG, através do Pregoeiro titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com objetivo de
Aquisição de Móveis e Equipamentos Para Pro-infância Tipo C, com abertura prevista para
o dia 05/04/2019, a partir das 9h. O edital poderá ser retirado através de site
www.buritis.mg.gov.br, maiores informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, n.º 723 -
Bairro Centro.

Buritis - MG, 22 de março de 2019.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

EXTRATO DE RESCISÃO

Torna público a Rescisão Contrato de Prestação de Serviços nº 303/2017, Processo
Licitatório nº 265/2017, Tomada de Preço nº 004/2017, data: 28/02/2019. Objeto:
Contratação de Serviços Diversos. Pessoa Jurídica: José Nelson da Silva, CPF nº
27.601.872/0001-61. Rufino Clovis Folador. Prefeito Municipal em exercício.

EXTRATO DE RESCISÃO

Torna público a Rescisão Contrato de Prestação de Serviços nº 305/2017, Processo
Licitatório nº 265/2017, Tomada de Preço nº 004/2017, data: 28/02/2019. Objeto:
Contratação de Serviços Diversos. Pessoa Jurídica: Ataídes Rodrigues de Souza, CPF nº
27.672.241/0001-33. Rufino Clovis Folador. Prefeito Municipal em exercício.

EXTRATO DE RESCISÃO

Torna público a Rescisão Contrato de Prestação de Serviços nº 301/2017, Processo
Licitatório nº 265/2017, Tomada de Preço nº 004/2017, data: 28/02/2019. Objeto:
Contratação de Serviços Diversos. Pessoa Jurídica: José Agumar do Nascimento, CPF nº
27.418.418/0001-70. Rufino Clovis Folador. Prefeito Municipal em exercício.

EXTRATO DE RESCISÃO

Torna público a Rescisão Contrato de Prestação de Serviços nº 235/2017, Processo
Licitatório nº 132/2017, Tomada de Preço nº 002/2017, data: 28/02/2019. Objeto:
Contratação de Serviços Diversos. Pessoa Jurídica: Valdevam Pereira de Freitas, CPF nº
26.892.977/0001-54. Rufino Clovis Folador. Prefeito Municipal em exercício.

EXTRATO DE RESCISÃO

Torna público a Rescisão Contrato de Prestação de Serviços nº 306/2017, Processo
Licitatório nº 265/2017, Tomada de Preço nº 004/2017, data: 28/02/2019. Objeto:
Contratação de Serviços Diversos. Pessoa Jurídica: Pio Gonçalves Barbosa, CPF nº
27.499.246/0001-06. Rufino Clovis Folador. Prefeito Municipal em exercício.

EXTRATO DE RESCISÃO

Torna público a Rescisão Contrato de Prestação de Serviços nº 233/2017, Processo
Licitatório nº 132/2017, Tomada de Preço nº 002/2017, data: 31/01/2019. Objeto:
Contratação de Serviços Diversos. Pessoa Jurídica: Valdir Mendes Ferreira, CPF nº
19.658.339/0001-08. Rufino Clovis Folador. Prefeito Municipal em exercício.

EXTRATO DE RESCISÃO

Torna público a Rescisão Contrato de Prestação de Serviços nº 017/2018, Processo
Licitatório nº 559/2017, Tomada de Preço nº 012/2017, data: 28/02/2019. Objeto:
Contratação de Serviços Diversos. Pessoa Jurídica: Grimaldo da Costa Cruzeiro Neto, CPF
nº29.360.350/0001-40. Rufino Clovis Folador. Prefeito Municipal em exercício.

EXTRATO DE RESCISÃO

Torna público a Rescisão Contrato de Prestação de Serviços nº 251/2017, Processo
Licitatório nº 132/2017, Tomada de Preço nº 002/2017, data: 28/02/2019. Objeto:
Contratação de Serviços Diversos. Pessoa Jurídica: Sebastião Dourado da Silva Junior, CPF
nº 27.373.792/0001-04. Rufino Clovis Folador. Prefeito Municipal em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/19

O Município de Cachoeira de Minas torna público o Pregão Presencial n.º
017/19. Tipo: Menor preço por item. Objeto: Aquisição de materiais permanentes
necessários para a manutenção dos atendimentos das unidades e serviços de saúde do
Município, em consonância á emenda parlamentar nº 11300.562000/1180-02. A data da
realização do certame será no dia 03 de Abril de 2019 as 09h00, com limite para protocolo
dos envelopes de proposta comercial e de documentação para habilitação até as 08h45. A
íntegra do Edital estará disponível aos interessados no site
www.cachoeirademinas.mg.gov.br. Maiores informações pelo telefone (35) 3472-1333 -
Setor de Licitações

JUCIMARA APARECIDA DE FARIA SILVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG - CNPJ n° 18.712.174/0001-42
- Torna Público o Processo Licitatório nº 00035/2019- Modalidade: Tomada de Preços nº
00001/2019 -Objeto: Execução de serviços sob o regime de execução por preço global com
aplicação total de mão-de-obra e materiais destinada à reforma do ESF -Comendador
Milton Xavier de Carvalho (PSF CENTRAL) localizado na rua Dr. Cesarino 257 - Centro -
Campanha - MG - Recurso Ministério da Saúde Proposta n° 11398.0950001/18-003 -
Tranferência Fundo a Fundo - R$119.986,00 - Recursos Próprios R$ 11.790,82 - Data
Abertura dia 11/04/2019 - às 14:00 horas - Emissão C.R.C até dia 08/04/2019 - Valor
Estimado R$ 131.776,82 (Cento e trinta e um mil e setecentos e setenta e seis reais e
oitenta e dois centavos ) - Dotação 2019: 372 - 02.10.02.27.812.1342.4.106.4490.52.00-
Informações Prefeitura Municipal da Campanha/Dpto de Compras - Rua Dr. Brandão n° 59
- Centro - Campanha/MG, - f. (35) 3261-1059 ou site www.campanha.mg.gov.br.

Campanha, 20 de março de 2019.
SILVANO D. SILVEIRA

Chefe Setor de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AV I S O

JULGAMENTO DE COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
O Município de Campina Verde - MG, torna público o Julgamento de

Complementação de Documentação Habilitadora, referente a Regularidade Fiscal. Processo
Licitatório - Pregão Presencial - Edital nº 03/2019 - RP nº 01/2019. Objeto: Registro de
Preços pelo prazo de 12 meses, para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios
em geral, para composição de cardápio da merenda escolar, nas especificações,
quantitativos e condições constantes do edital próprio e seus anexos: Licitante inabilitado:
Wagner Silva Junior 108183416-10 (NC COMÉRCIO E SERVIÇOS) - MEI, CNPJ:
32.166.208/0001-71, por não apresentar Prova de Regularidade com o FGTS com data de
validade atualizada, no prazo legal , previsto na Lei Complementar nº 123/2006 e suas
alterações (5 dias, prorrogáveis por mais 5 dias úteis) a contar da lavratura da ata inicial
(26/02/2019). Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 18 de Março de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-25T09:02:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




